
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 98     09.10.2015 

 

 

1 

 

Информация органов местного самоуправления 

ОБЪЯВЛЕНИЕ  

Администрация ЗАТО Звѐздный информиру-
ет о возможном предоставлении в аренду: 

Игошиной Ольге Валерьевне земельного уча-
стка с кадастровым номером 
59:41:0010001:8584, площадью 187 кв.м., распо-
ложенного по адресу: Пермский край, 
п.Звѐздный, 3 массив зоны огородничества, уча-
сток № 83. Заявки принимаются до 07.11.2015. 

 

Информация МБУК «Дворец культуры ЗАТО Звёздный» 

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ И ГОСТИ ЗВЁЗДНОГО! 

 

МБУК «Дворец культуры ЗАТО Звѐздный» 
объявляет о сборе экспонатов для выставки «За-

видуйте, я - гражданин Советского Союза!»  
Фотографии, вещи советской эпохи могут 

стать достойным пополнением нашей выставки. 
Предлагаем вам внести свой вклад в историю! 

Советский Союз – два слова, вмещающие в 
себя огромное государство, которое 70 лет со-
хранялось на карте мира и являлось одним из 

ведущих мировых держав ХХ века. Современ-
ные историки ведут живую дискуссию и дают 
разные оценки данному периоду, исследуя по-
ложительные и отрицательные стороны создан-
ной в СССР политической и экономической 
систем.  

Однако есть еще одна сторона - обыденная 
жизнь простого человека, дошедшая до нас в 
элементах домашних интерьеров, в семейных ре-
ликвиях, в личных воспоминаниях. Именно эта 
часть истории представляет наибольший интерес. 
Сегодня, предметы быта, окружавшие человека 
30-50 лет тому назад, становятся редкостью.  

Выставка будет интересна как людям, про-
жившим часть жизни в советскую эпоху, так и 
молодому поколению, которое знает об этой эпо-
хе лишь из книг и воспоминаний своих родных. 

 
Экспонаты для выставки принимаются 

 до 16 октября 2015 года 
в 57 кабинете Дворца культуры ЗАТО Звѐздный  

(улица Ленина – 10), 
телефоны: 297 09 13, 297 01 47. 

Возвращение экспонатов хозяевам  
с 05 по 08 ноября 2015 года. 

 

 

 

 

 

В НОМЕРЕ: 

Информация органов местного самоуправления 1 

Информация МБУК «Дворец культуры ЗАТО Звѐздный» 1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 07.10.2015  № 1516 «О внесении изменений в муниципальную программу «Соз-

дание условий для развития экономики в ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную постановлением адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный от 30.12.2013 № 1224» 

2 

Постановление  от 07.10.2015  № 1518 «Об уточнении местоположения земельного участка с када-

стровым номером 59:41:0010001:8496» 
2 

Постановление  от 08.10.2015  № 1520 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом 

плане территории ЗАТО Звѐздный » 
3 

Постановление  от 08.10.2015  № 1521 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом 

плане территории ЗАТО Звѐздный » 
3 

Постановление  от 08.10.2015  № 1522 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом 

плане территории ЗАТО Звѐздный» 
3 

Постановление  от 09.10.2015  № 1528 «Об утверждении Схем расположения земельных участков 

на кадастровом плане территории ЗАТО Звѐздный и признании утратившим силу постановления 

администрации ЗАТО Звѐздный от 07.08.2015 № 1179» 

4 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 98     09.10.2015 

 

 

2 

 

*** 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 07.10.2015  № 1516 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Создание условий для развития 

экономики в ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную 

постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 30.12.2013 № 1224 

В соответствии с Постановлением Прави-

тельства Пермского края от 08.04.2014 № 242-п 

«Об утверждении Порядка предоставления из 

бюджета Пермского края субсидий бюджетам 

муниципальных районов (городских округов) 

Пермского края в целях софинансирования от-

дельных мероприятий муниципальных про-

грамм, направленных на развитие малого и 

среднего предпринимательства, и Правил рас-

ходования субсидий в рамках реализации от-

дельных мероприятий муниципальных про-

грамм развития малого и среднего предприни-

мательства», на основании пункта 9 части 1 ста-

тьи 43 Устава городского округа ЗАТО Звѐзд-

ный Пермского края, абзацем 5 пункта 6.2 раз-

дела 6 Порядка принятия решений о разработке, 

формировании и реализации муниципальных 

программ ЗАТО Звѐздный, утверждѐнного по-

становлением администрации ЗАТО Звѐздный 

от 15.10.2010 № 700, администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Соз-

дание условий для развития экономики в ЗАТО 

Звѐздный», утверждѐнную постановлением ад-

министрации ЗАТО Звѐздный от 30.12.2013 № 

1224, следующие изменения: 

в пункте 2.1 раздела 6 «Система Программ-

ных мероприятий» слова «Субсидии на возме-

щение части затрат, связанных с оплатой субъ-

ектами малого и среднего предпринимательства, 

в том числе участниками инновационных терри-

ториальных кластеров, приобретения оборудо-

вания, включая затраты на монтаж оборудова-

ния, в целях создания и (или) развития, и (или) 

модернизации производства товаров» заменить 

словами «Субсидии на возмещение части затрат, 

связанных с приобретением субъектами малого 

и среднего предпринимательства, в том числе 

участниками инновационных территориальных 

кластеров, оборудования, включая затраты на 

монтаж оборудования, в целях создания и (или) 

развития либо модернизации производства то-

варов (работ, услуг)»; 

в пункте 2.2 раздела 6 «Система Программ-

ных мероприятий» слова «Субсидии на возме-

щение части затрат, связанных с началом пред-

принимательской деятельности» заменить сло-

вами «Субсидии вновь зарегистрированным и 

действующим менее одного года на момент 

принятия решения о предоставлении субсидии 

субъектам малого предпринимательства на воз-

мещение части затрат по государственной реги-

страции юридического лица или индивидуаль-

ного предпринимателя, расходов, связанных с 

началом предпринимательской деятельности»; 

в абзаце 18 раздела 4 «Основные цели и зада-

чи Подпрограммы, сроки и этапы еѐ реализа-

ции» подпрограммы «Развитие малого и средне-

го предпринимательства в ЗАТО Звѐздный» 

слова «оказание бытовых услуг населению» за-

менить словами «оказание услуг населению». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

со дня опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 25.09.2015. 

4. Контроль за исполнением постановления 

возложить на заместителя главы администрации 

ЗАТО Звѐздный по развитию территории, руко-

водителя отдела по связям с общественностью и 

внутренней политике администрации ЗАТО 

Звѐздный Дружинину М.А. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный    А.М. Швецов 

Постановление  от 07.10.2015  № 1518 

Об уточнении местоположения земельного 

участка с кадастровым номером 

59:41:0010001:8496 

В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 7, 

частями 1-3 статьи 16 Федерального закона от 

24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном када-

стре недвижимости», пунктом 9 части 1 статьи 

43 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный 

Пермского края администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Местоположением земельного участка с ка-

дастровым номером 59:41:0010001:8496, катего-

рией земель: земли населѐнных пунктов, разре-

шѐнным использованием: под гараж, общей 

площадью 33 кв.м, считать: Пермский край, 

п. Звѐздный, 3 квартал гаражной зоны, гараж 

№ 295.  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

после дня его официального опубликования. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 98     09.10.2015 

 

 

3 

 

4. Контроль за исполнением постановления 

возложить на первого заместителя главы адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный    А.М. Швецов 

Постановление  от 08.10.2015  № 1520 

Об утверждении Схемы границ сервитута на 

кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного 

кодекса Российской Федерации и на основании 

заявления директора ООО «АМ-УралВектор» 

Кудымова А.В. от 07.09.2015 № СЭД-07-10.1-99 

администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ 

сервитута, устанавливаемого применительно к 

площади 393 кв.м части земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0010001:3972, 

категория земель: земли населѐнных пунктов, 

разрешѐнное использование: под жилую 

застройку Индивидуальную, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового 

квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 

край, п. Звѐздный, пер. Большой Каретный, 13, 

зона усадебной застройки 1-3 этажа (Ж-2). 

2. Отделу землеустройства и охраны 

окружающей среды администрации ЗАТО 

Звѐздный направить настоящее постановление в 

течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 

подписания в федеральный орган 

исполнительной власти, уполномоченный в 

области государственного кадастрового учѐта 

недвижимого имущества и ведения 

государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу 

после дня его официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления 

возложить на первого заместителя главы 

администрации ЗАТО Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный    А.М. Швецов 

Постановление  от 08.10.2015  № 1521 

Об утверждении Схемы границ сервитута на 

кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного 

кодекса Российской Федерации и на основании 

заявления директора ООО «АМ-УралВектор» 

Кудымова А.В. от 07.09.2015 № СЭД-07-10.1-99 

администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ 

сервитута, устанавливаемого применительно к 

площади 581 кв.м части земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0010001:3973, 

категория земель: земли населѐнных пунктов, 

разрешѐнное использование: под жилую 

застройку Индивидуальную, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового 

квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 

край, п. Звѐздный, пер. Большой Каретный, 13, 

зона усадебной застройки 1-3 этажа (Ж-2). 

2. Отделу землеустройства и охраны 

окружающей среды администрации ЗАТО 

Звѐздный направить настоящее постановление в 

течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 

подписания в федеральный орган 

исполнительной власти, уполномоченный в 

области государственного кадастрового учѐта 

недвижимого имущества и ведения 

государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу 

после дня его официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления 

возложить на первого заместителя главы 

администрации ЗАТО Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный    А.М. Швецов 

Постановление  от 08.10.2015  № 1522 

Об утверждении Схемы границ сервитута на 

кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного 

кодекса Российской Федерации и на основании 

заявления директора ООО «АМ-УралВектор» 

Кудымова А.В. от 07.09.2015 № СЭД-07-10.1-99 

администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ 

сервитута, устанавливаемого применительно к 

площади 66 кв.м части земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0010001:4043, 

категория земель: земли населѐнных пунктов, 

разрешѐнное использование: под стадион, 

расположенного на кадастровом плане 

территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, 

п. Звѐздный, ул. Ленина, 9а, зона спортивных 

комплексов и сооружений (О-2). 

2. Отделу землеустройства и охраны 

окружающей среды администрации ЗАТО 

Звѐздный направить настоящее постановление в 

течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 

подписания в федеральный орган 

исполнительной власти, уполномоченный в 

области государственного кадастрового учѐта 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 98     09.10.2015 

 

 

4 

 

Информационный бюллетень  ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 09.10.2015 №  98 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. Ре-
дактор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-
37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: 
star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Интер-ЕС», г. Пермь, ул. Плеханова, 39, тел. (342) 2-
150-170. Тираж 300 экз. Бесплатно. Срок подписания в печать по графику в 
17.00  09.10.2015.  Номер подписан в печать в 17.00  09.10.2015. 

недвижимого имущества и ведения 

государственного кадастра недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу 

после дня его официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления 

возложить на первого заместителя главы 

администрации ЗАТО Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный    А.М. Швецов 

Постановление  от 09.10.2015  № 1528 

Об утверждении Схем расположения 

земельных участков на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный и признании 

утратившим силу постановления 

администрации ЗАТО Звѐздный от 07.08.2015 

№ 1179  

В соответствии с пунктом 13 статьи 11.10 

Земельного кодекса Российской Федерации и на 

основании заявления директора ООО 

«Земельный центр» Власова А.П. от 09.10.2015 

№ СЭД-07-10.1-107 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые Схемы 

расположения следующих земельных участков, 

образуемых из земельного участка с 

кадастровым номером 59:41:0010001:3719, 

расположенного по адресу: Пермский край, п. 

Звѐздный: 

земельного участка площадью 3637 кв.м, 

категорией земель: земли населѐнных пунктов, 

разрешѐнным использованием: под 

административное здание, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового 

квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 

край, п. Звѐздный, ул. Коммунистическая, 15, 

зона военных и режимных объектов и 

территорий (С-1); 

земельного участка площадью 6083 кв.м, 

категорией земель: земли населѐнных пунктов, 

разрешѐнным использованием: под 

производственное здание, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового 

квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 

край, п. Звѐздный, ул. Коммунистическая, 15б, 

зона военных и режимных объектов и 

территорий (С-1); 

земельного участка площадью 5777 кв.м, 

категорией земель: земли населѐнных пунктов, 

разрешѐнным использованием: под 

производственное здание, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового 

квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 

край, п. Звѐздный, ул. Коммунистическая, 15а, 

зона военных и режимных объектов и 

территорий (С-1); 

земельного участка площадью 6451 кв.м, 

категорией земель: земли населѐнных пунктов, 

разрешѐнным использованием: под 

административно-производственное здание, 

расположенного на кадастровом плане 

территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, 

п. Звѐздный, ул. Коммунистическая, 15в, зона 

военных и режимных объектов и территорий     

(С-1);  

земельного участка площадью 7378 кв.м, 

категорией земель: земли населѐнных пунктов, 

разрешѐнным использованием: под 

производственное здание, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового 

квартала 59:41:0010001 по адресу: Пермский 

край, п. Звѐздный, ул. Коммунистическая, 15г, 

зона военных и режимных объектов и 

территорий(С-1). 

2. Признать постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 07.08.2015 № 1179 «Об 

утверждении Схем расположения земельных 

участков на кадастровом плане территории 

ЗАТО Звѐздный» утратившим силу. 

3. Отделу землеустройства и охраны 

окружающей среды администрации ЗАТО 

Звѐздный направить настоящее постановление в 

течение 5 (пяти) рабочих  дней со дня его 

вступления в силу в федеральный орган 

исполнительной власти, уполномоченный в 

области государственного кадастрового учѐта 

недвижимого имущества и ведения 

государственного кадастра недвижимости. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу 

после дня его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления 

возложить на первого заместителя главы 

администрации ЗАТО Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный    А.М. Швецов 

 

 
 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

